Проект вносится

                                                                        Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы города от 26.12.2017

№ 205-VI ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут

на 2018 год и плановый период

2019 – 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ,

Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период

2019 – 2020 годов» (в редакции от 02.11.2018 № 343-VI ДГ) следующие

изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город

Сургут на 2018 год:

 общий объём доходов в сумме 24 249 137 417,37 рубля;

 общий объём расходов в сумме 25 394 046 381,03 рубля;

дефицит в сумме 1 144 908 963,66 рубля.»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

в 2018 году в сумме 14 272 849 341,05 рубля;

в 2019 году в сумме 12 672 244 940,00 рубля и в 2020 году в сумме

14 472 479 500,00 рубля.»;

3) часть 14 изложить в следующей редакции:

2

«14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств:

на 2018 год в сумме 261 206 444,00 рубля;

на 2019 год в сумме 265 432 644,00 рубля и на 2020 год в сумме

265 432 644,00 рубля.»;

4) часть 16 изложить в следующей редакции:

«16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования

городской округ город Сургут:

на 2018 год в сумме 51 457 051,02 рубля и 2 074 058 668,85 рубля;

на 2019 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 2 101 262 459,22 рубля;

на 2020 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 692 491 314,54 рубля.»;

5) часть 22 изложить в следующей редакции:

«22. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга

городского округа город Сургут:

на 2018 год в сумме 86 690 051,23 рубля;

на 2019 год в сумме 105 612 576,21 рубля и на 2020 год в сумме

101 380 727,35 рубля.»;

6) часть 24 изложить в следующей редакции:

«24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов зарезервированы бюджетные

ассигнования на:

 обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода

в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих)

объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных

учреждений в 2018 году в сумме 8 429 858,38 рубля;

реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счет

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рубля и в 2020 году

в сумме 921 000,00 рубля до определения исполнителей;

реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного

бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году в сумме 5 873 549,05

рубля до завершения процедуры отбора общественных инициатив;

приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями

объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных

образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019

году в сумме 208 695 700,00 рубля и в 2020 году в сумме 2 682 055 300,00

рубля.»;

7) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов

на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов», приложение 5

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город

Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов по разделам

3

и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 6

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город

Сургут на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый

период 2019 – 2020 годов по целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2018 год

и плановый период 2019 — 2020 годов», приложение 9 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год

и плановый период 2019 – 2020 годов по главным распорядителям бюджетных

средств, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 10 «Целевые

показатели результатов реализации муниципальных программ городского

округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов»,

изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 7 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«___» ___________ 2018 г.

Глава города Сургута

          ____________ В.Н. Шувалов

«___» ___________ 2018 г.